
COPIA  N°  289 

COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI
Provincia di Venezia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO

Approvazione indirizzi per l'individuazione di un soggetto a cui affidare l'organizzazione della stagione  
teatrale e musicale 2012

L’anno  duemilaundici, il giorno 29  del mese di  dicembre  alle ore  14:30  nella 

Sala delle  Adunanze, per determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello  risultano:
Presente/Assente

Orazio Claudio Presidente della Giunta Presente

Bozzato Sandra Assessore Presente

Bodi Mirco Assessore Presente

Castelli Claudio Assessore Assente

Orazio Maurizio Assessore Presente

Scarpa Elisa Assessore Assente

Vian  Roberto Assessore Presente

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Fabio Dott. Olivi.

Il  sig.  Claudio   Orazio,  nella  sua  qualità  di  Sindaco,  assume  la  presidenza,  e 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Deliberazione di Giunta N°  289 1



OGGETTO: Approvazione indirizzi per l'individuazione di un soggetto a cui affidare 

l'organizzazione della stagione teatrale e musicale  2012. 

Regolarità Tecnica

Il  sottoscritto  dott. Cristiano Nardin, Responsabile del Ufficio Politiche Educative, Cultura, Turismo 

e Manifestazioni, Sport, formula parere tecnico Favorevole in relazione alla proposta di deliberazione 

di seguito riportata.

Il Responsabile del

Ufficio Politiche Educative, Cultura, Turismo e Manifestazioni, Sport 

F.to dott. Cristiano Nardin

Regolarità Contabile

Il sottoscritto dr. Dino Daniele Bonato, Responsabile del Settore Economico-Finanziario, in relazione 

alla presente proposta di deliberazione  formula il seguente parere contabile:

1) Favorevole

2) Contrario (vedi annotazioni)

3) Condizionato (vedi annotazioni)

4) Irrilevante ai fini contabili

        Il Dirigente del Settore

Economico-Finanziario

F.todott. Dino Daniele Bonato



 LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la  propria  deliberazione  n.227  dell’11.10.2011  con  la  quale  è  stato  approvato  il 
programma di  iniziative,  corsi  di  formazione,  laboratori  nel  campo  del  teatro,  della  musica  e 
dell’arte, da realizzare nella stagione autunno inverno 2011/2012;

Rilevata l’opportunità di individuare, mediante la pubblicazione di avviso pubblico, allo scopo di 
acquisire  proposte  e  offerte  alternative,  un  soggetto  al  quale  affidare  il  servizio  relativo 
all’organizzazione della stagione teatrale e musicale  2012 (gennaio/febbraio/marzo 2012), alle 
seguenti condizioni essenziali:

1) pubblicazione avviso nell’albo pretorio informatico dal 03/01/2012  al 13.01.2012;

2) servizio  biglietteria,  gestione  entrate,  contabilità,  pratiche  SIAE ed  ENPALS,  obblighi 
assicurativi,  gestione  contrattuale  con  le  compagnie  partecipanti,  stampa  locandine  e 
manifesti, a carico dell’appaltatore;

3) corrispettivo massimo per l’organizzazione e per il  cachet  compagnie:  € 8.000,00 IVA 
21% compresa;

4) eventuali entrate dei biglietti  verranno introitate dall’ appaltatore e dovranno coprire, a 
rischio dello stesso, ulteriori spettacoli in aggiunta a quelli garantiti con il corrispettivo di 
cui al punto 2, come dovrà essere specificato nell’ offerta tecnica;  

5) utilizzo gratuito della Sala teatro Comunale;

6) affidamento  del  servizio  al  soggetto  che  presenta  l’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, avuto riguardo alla qualità e alla quantità degli spettacoli proposti (60 punti) e 
al prezzo (40 punti);

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.9 del 25.02.2011, esecutiva, con la quale sono 
stati  approvati  il  Bilancio  annuale  di  previsione  2011,  il  bilancio  pluriennale  2011-2013 e  la 
relazione previsionale e programmatica;

Tutto ciò premesso, con votazione unanime, palese

D E L I B E R A

 Di approvare gli indirizzi per l’attivazione di una procedura di selezione pubblica allo scopo di 
individuare un soggetto al quale affidare il servizio relativo all’organizzazione del teatro per gli 
adulti 2012 (gennaio, febbraio, marzo 2012) alle condizioni essenziali in premessa descritte;

Di dare atto che l’importo massimo di € 8.000,00 per il servizio culturale di cui trattasi farà carico 
al capitolo 5035 cod. 1.05.0103 del Bilancio 2011 che presenta sufficiente disponibilità;

Di  demandare  al  Responsabile  del  Servizio  Cultura  l’esecuzione  del  presente  provvedimento 
compresa l’approvazione, nel rispetto delle clausole generali specificate in premessa, dell’avviso 
pubblico di gara.

Deliberazione di Giunta N°  289 3



Di seguito, con separata votazione favorevole e unanime, espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, d.lgs.n. 267/00. 



Per approvazione e conferma del presente verbale, sottoscrivono:

     Il Sindaco Il Segretario Generale
F.to Claudio  Orazio F.to Fabio Dott. Olivi.

N. …….  Registro Pubblicazioni 

Questa deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi

Dal    03/01/2012________________________

al 18/01/2012

Il Segretario Generale

Fabio Dott. Olivi.

Il sottoscritto Segretario Generale,

ATTESTA

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 
03/01/2012________________________

 È divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3°, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e in assenza 
di  richiesta  di  controllo  ai  sensi  art.  127  1°  e  2°,  del  D.  Lgs.  18/08/2000  n.  267  in  data 
13/01/2012

Il Segretario Generale
F.to

Deliberazione di Giunta N°  289 5


	Provincia di Venezia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	        Il Dirigente del Settore
	     Il Sindaco	Il Segretario Generale
	F.to Claudio  Orazio	F.to Fabio Dott. Olivi.
		Fabio Dott. Olivi.


	attesta
		Il Segretario Generale


